¹ Wigan Leger, fol. 99.

284 *History of the Church and Manor of Wigan.*

*accedend' ig'r ad dictam Eccl'iam sancti Oswaldi Cest' die sive diebus com-
 peten', cum per vos d'num Georgium Booth militem et Baronetium,
 Edwardum Whitby, Will'm Gamull, Joh'em Ratcliffe, Galfredum Winne,
 Nich'um Ince, Petrum Drinkwater, Rich'um Dutton, Will'm Fisher,
 Thomam Ince, Thomam Humfries, Thomam Knowles, Will'm Higginson,
 Thomam Aldersaie, Joh'em Hardware, Joh'm Hall, Joh'em Meoles, et
 Joh'em Ashton, Robertum Ince et Joh'em Whitby salt'm p' octo v'rm,
 quorum prenomatos Rob'tum Ince & Joh'm Whitby gardianos antedictos
 duos esse volumus, melius videbitur expedire, ac parochianos inhabitant' sive
 commorantes infra parochiam sancti Oswaldi predict' a loco in locum et a
 scamno in scamnum intra Eccl'iam predictam amovend' et eorum cuilibet jux'
 discreciones v'ras ac jux' status et qualitates cujuslibet dictorum parochianorum
 loca scamna sedes et sedilia id'm secundum laudabilem consuetudinem ejusd'
 parochie assignand' et limitand' ac etiam sedes scamna seu sedilia in ead'm
 Eccl'ia collocat' reparand' et tra'smutand' atque scamna sedes seu sedilia
 nova (si opus fuerit) edificand' et introducend' (proviso semper quod dict'
 scamna seu sedilia sic edificata seu edificand' sint ceteris uniformia ad
 decorum et ornatum dicte Ecclesie, ac etiam proviso quod femine cum viris
 mixtim in eisd'm sedibus non collocentur sed quod omnes viri jux' eorum
 dignitates stat' stat' seu officia (p'ut equ' est) seorsim in sedibus ordine
 decenti, et omnes femine jux' earum vel maritoru' suoru' condicio'es in altera
 parte dicte ecclesie ordinentur ita ut omnia fiant ordine et decenter in domo
 dei), ac etiam ad removend' Pulpitu' sive Rostru' ad alium quemcunq' locum
 magis comodū et oportunu' vobis prenomatis d'no Georgio Booth milit'
 et Baronett', Edw' Whitby, Will'mo Gamull, Joh'i Ratcliffe, Galfredo
 Winn, Nicho' Ince, Petro Drinkwater, et Rich'o Dutton, Will'mo Fisher,
 Thome Ince, Thome Humfries, Thome Knowles, Will'mo Higginson,
 Thome Aldersaie, Joh'i Hardware, Joh'i Hall, Joh'i Meoles, et Joh'i
 Ashton salt'm octo v'rm, quorum p'fat' Rob'tum Ince et Joh'em Whitby
 gard' antedictos duos esse volumus, li'n'am et auct'em in hac parte benigne
 concedimus et impartimur per p'ntes, vosque prenomatos Georgium Booth
 milit' et Baronett', Edwardum Whitby, Will'm Gamull, Joh'em Ratcliffe,
 Galfredum Winne, Nich'um Ince, Petrum Drinkwater, Rich'um Dutton,
 Will'm Fisher, Thomam Ince, Thomam Humfries, Thomam Knowles,
 Will'm Higginson, Thomam Aldersaie, Joh'em Hardware, Joh'em Hall,
 Joh'em Ashton, Joh'em Meoles salt'm octo v'rm, quorum p'dict' Rob'tu'
 Ince et Joh'em Whitby duos esse volumus, Com'issarios n'ros ad p'missa*

History of the Church and Manor of Wigan. 285

debite exequend' p'ficimus, ordinamus, et constituimus per p'sentes; volumus tamen si aliquis vel aliqui coram vobis com'issariis n'ris antedictis, seu salt' m octo v'rm quorum prenominat' Rob't'm Ince et Joh'em Whitby gardianos antedictos duos esse volumus, comparuerit sive comparuerint et jus clamium vel interesse in hujusmodi scamnis sedibus vel scililibus vel eorum uno seu aliquo habere vindicav'it vel vindicav'int, quod ex tunc dictum scamnu' sedes seu sedile ab omni diet' partes vel part'm sic vindican' aliarum q. quarumcumque personarum et persone sub ejus vel eorum nomine seu titulo vindican' ingressu vel genufleccione suspendatur p'ut nos tenore p'sentium suspendimus et sic p' suspensis palam et publice declarari decrevimus; cites' insuper seu p' vicaris' d'ce Ecclesie sancti Oswaldi citari faciatis peremptorie omnes et singulos comp'tentes ac jus titulum sive inter'e in aliquo uno vel pluribus scamnorum seu sedilium predictarum habere p'tendentes ac interesse vel clamium suu' p'ponere jactitantes et intenden', quod comp'cant et eorum quili't comp'eat coram nobis aut vicario n'ro in sp'ualibus gen'ali ejusve deputato seu surrogato aut alio iudice in hac parte competen' quocumque in Ecc'ia Cathedrali Cestrien' loco consueto id'm die jovis prox' post die' citationem hujusmodi eis in hac parte factam si juridicus fu'it alioquin prox' die juridico ex tunc sequen' hora causarum ad jura reddend' id'm consuel', et jus titulu' clamium vel interre'e sua si que habeant aut eorum aliquis habeat in scamnis sedibus seu sedilibus predictis aut eorum uno allegetur et in debita juris forma p'p'atur, intimantes p'terea eis et eorum cuili't sic clamant' jactitan' et citat' cui ac quibus per p'ntes sic intimavimus; quod si non comp'uerint coram nobis (ut p'fertur) et h' modi clamium jus titulum et interre'e sua real' in script' non p'pos'v'ini, nos ex tunc assignacionem ordinacionem limitatioem et contulacionem v'ras, vel octo v'rm, quorum p'dict' Rob'tu' Ince & Joh'em Whitby duos esse volumus, quoad p'missa vel eorum aliqua confirmare et corroborare intendimus, et (juribus n'ris Ep'alibus ac dignitate et honore et auct'ate n'ris in o'ibus semper salvis et p'servatis) revera p' p'ntes ad n'rum beneplacitu' tantumodo durat' confirmamus et corroboramus: In cujus rei testimonium sigillum n'rum Ep'al' p'ntibus apponi facimus dat' tertio die mensis Septembris anno domini millimo sexcen^{mo} vicesimo quarto et n're consecrationis anno sexto.